
1941 

ZARZĄDZENIE Nr 55 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 16 wrze śnia 2010 r. 

 

w sprawie rezerwatu przyrody „Piłaki” 1) 

 
Na podstawie art. 13 ust. 3 w związku z art. 153 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, ze zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody „Piłaki”, zwany dalej 
„rezerwatem”, o powierzchni 53,12 ha, położony jest 
w obrębach ewidencyjnych Rybno i Borowe, gmina 
Sorkwity, powiat mrągowski, województwo warmińsko-
mazurskie. 

 
2. Grunty rezerwatu stanowią własność Skarbu 

Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Mrągowo, obręb leśny 
Mrągowo oraz Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Olsztynie. 
 

3. W skład rezerwatu wchodzi obszar lasów, pastwisk 
i bagien, oznaczony jako oddziały leśne 150j, 151j, 152m, 
159d, g, h, n, 160 a, b, c, d, f, g, 161a, b, c, d, f, g, h, 
i Nadleśnictwa Mrągowo, leśnictwa Piłaki oraz linie 
podziału powierzchniowego i rowy znajdujące się 
w granicach tych wydzieleń, a także obszar wód 
obejmujących fragment rzeki Piłąka oznaczony 
w ewidencji gruntów obrębu Rybno jako części działek nr 
340 (o pow. 0,34 ha) i 345 (o pow. 0,33 ha). 
 

§ 2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa 
stanowiąca załącznik do zarządzenia. 

 
§ 3. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie 

i zabezpieczenie noclegowisk żurawi w okresie wędrówki 
wiosennej i jesiennej, miejsc żerowania i gniazdowania 
licznych gatunków ptaków oraz stanowisk gatunków roślin 
rzadkich i podlegających ochronie. 
 

§ 4. Rodzaj rezerwatu określa się jako faunistyczny 
(Fn). Typ rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot 
ochrony określa się jako faunistyczny (PFn), podtyp – 
ptaków (pt). Typ rezerwatu ze względu na główny typ 
ekosystemu określa się jako różnych ekosystemów (EE), 
podtyp – lasów i wód (lw). 
 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Stanisław Dąbrowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
1) Niniejsze zarządzenie poprzedzone było zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 

9 października 1991 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody (MP Nr 38, poz. 273) 
2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r.  

Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804. 
 
 
 

 
 
 



Załącznik  
do Zarządzenia nr 55 
Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 
z dnia 16 września 2010 r. 

 

 
 
 


